

Linha Clientes

E clientes@tranquilidade.pt
W tranquilidade.pt

FEDERACAO PORTUGUESA DE TENIS DE MESA
R PADRE LUIS APARICIO 9 5
1169-093 LISBOA

T1QEP894

Porto, 24 de maio de 2022

Dados do Cliente

Nome: FEDERACAO PORTUGUESA DE TENIS DE MESA
Nº Contribuinte: 501547584
Morada: R PADRE LUIS APARICIO 9 5
Código postal: 1169-093 LISBOA
Tipo de Cliente: Coletivo
N.º Cliente: 9120224520
Telefone: 213 531 999
Qualidade em que efetua o seguro: Outras
Cliente Verde: Sim

Dados do Contrato

Produto: AP DESPORTO CULTURA E RECREIO S/ NOMES
Opção: OPÇÃO BASE
N.º Apólice: 0004559586
Data efeito: 2022-05-13 00:00
Duração: Ano e seguintes
Data de renovação anual: 19 de agosto
Periodicidade de pagamento: Anual
Modalidade de pagamento: Mediador

Dados do Mediador / Ponto de Venda

Nome/Ponto de venda: PORTINSURANCE
CONSULTORES SEGUROS LDA
Morada: PC MARQUES MARIALVA 44
3060-133 CANTANHEDE
Telefone: 214 536 850
N.º ASF: 4071622813

Estimado Cliente,

Informamos que este documento corresponde às Condições Particulares do seu contrato de seguro, onde são apresentados o objeto seguro, as coberturas contratadas e os capitais seguros.

Informamos também que as alterações introduzidas ao seu contrato encontram-se devidamente assinaladas.

A sua apólice de seguro inclui ainda as Condições Gerais e Especiais identificadas na página seguinte e que poderão ser consultadas e/ou impressas a qualquer momento em tranquilidade.pt.

Para mais esclarecimentos, por favor contacte o seu Mediador ou a Linha Clientes.

Com os nossos melhores cumprimentos,

João Barata
Membro do comité de gestão executivo

Stefano Flori
Membro do comité de gestão executivo

Prémio do Contrato (valor anual) 9 639,64 €

Moeda do Contrato: Euro

Em caso de alteração ou incorreção dos dados, solicitamos que nos informe através da Linha Clientes.

Condições Gerais e Especiais do Contrato

O presente Contrato de seguro regula-se por estas Condições Particulares e ainda pelas Condições Gerais e Especiais com o modelo 404.021 - out 2020, que poderão ser consultadas a qualquer momento em tranquilidade.pt utilizando o número da apólice para pesquisa.

Detalhe do(s) Objeto(s) Seguro(s)

Objeto Seguro 1 - PESSOAS SEGURAS

Quantidade: 3.214

Código Estatístico: SEGURO DESPORTIVO OBRIGATÓRIO

PESSOAS SEGURAS: PREVISÃO DE 4.600 ATLETAS ANUAIS, CONFORME LISTAGENS A

enviar à Companhia (Fic Excel)

Âmbito da Cobertura: Ténis de Mesa

Prémio Comercial Anual e Inestornável por Atleta: 2,79€

Prémio Comercial Anual Mínimo da Apólice.....: 60,00€

Coberturas, Capitais e Franquias

AP DESPORTO CULTURA E RECREIO S/ NOMES - OPÇÃO BASE

COBERTURAS

CAPITAIS/FRANQUIAS

Morte	28 200,00 €	Não Aplicável
Invalidez Permanente	28 200,00 €	Não Aplicável
Despesas de Tratamento	4 600,00 €	50,00 €
Despesas de Funeral	2 500,00 €	Não Aplicável

Motivo de Alteração

Alteração de capital a pedido do segurado

Porto, 24 de maio de 2022



João Barata
Membro do comité de gestão executivo



Stefano Flori
Membro do comité de gestão executivo